

انعکاس آیینہ

هفته قوه قضائیه و اثرات سوء نحوه

بازداشت معلمان بین مردم

آیت‌ا... دکتر بهشتی به قاضی دادگاه نامه نوشته بود که: «شنیده‌ام وقتی به مأموریت می‌روی، ساک خود را به همراهت می‌دهی؛ این نشانه تکبر است که حاضری دیگران را خفیف کنی. قاضی را تو بیخ کرده بود. حساس بود، مخصوصا به رفتار قضات…»(۲)

هنگام طرح و بحث در مورد اصل ممنوعیت شکنجه خطاب به آیت‌ا... مشکینی می‌گوید: «آقای مشکینی توجه فرمایید که مسأله راه چیزی باز شدن است به محض این‌که این راه باز شد و خواستند کسی را که متهم به بزرگترین جرم‌ها باشد یک سیلی بهش بزنند مطمئن باشید به داغ کردن همه افراد منتهی می‌شود پس این راه را باید بست»(۳) نکته قابل تذکر این‌ که معلمان شاغل و بازنشسته همانند دیگر اقشار ضعیف جامعه با مشکلات زندگی روزگار می‌گذرانند و در جراحی اخیر اقتصادی با گرانی سرسام آور مواد خوراکی و دیگر مایحتاج زندگی روبرو هستند و دولت سیزدهم برای سال ۱۴۰۱ ده درصد حقوق آنها را افزایش داده است. عده‌ای از معلمان برای اعتراض نسبت به کمبودهای موجود در آموزش و پرورش و حقوق ماهیانه گاه در ادارات آموزش و پرورش و یا جلو استانداری‌ها تجمعاتی داشته و اعلام نموده‌اند صرفا به منظور رسیدن به حق قانونی خویش در آن مراسم حضور پیدا کرده و حساب خود را با مخالفان و معترضان به حکومت جدا کرده‌اند.

براساس اظهارات سخنگوی سازمان معلمان ایران «آمار دقیقی از بازداشت‌شدگان وجود ندارد چون برخی از آنها به قید وثیقه آزاد شده‌اند ولی آمار کسانی که هنوز در بازداشت و یا در حال بازجویی هستند حدود ۲۰نفر در کشور است بازداشت معلمان در تجمعات نوسان داشته و تا ۷۰–۶۰ نفر رسیده است بعضی از آنها هنوز روز و دو برخی یکی دو روز (کمتر از یک هفته) پس از بازداشت آزاد شده‌اند بازداشتی‌ها در دو استان کردستان و فارس نسبت به استان‌های دیگر بیشتر بوده است نگاه امنیتی و قضایی به کلیت جنبش و تعمیم دادن مواردی به معلمان منصفانه نیست.»(۴)

شگفت آن‌که نماینده‌ای که حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد و به قرآن مجید سوگند یاد نموده که «…همواره به حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پای‌بند باشد... در پاسخ این سؤال که نظر شما درباره نحوه برخورد با معلمان و بازداشت آنها چیست؟ می‌گوید:… من اطلاعی از بازداشت معلمان ندارم!…»(۵) اگر به عنوان نمونه از نمایندگان استان یزد در مجلس شورای اسلامی تعداد بازداشتی‌ها را سؤال می‌نمود پاسخ می‌شدید که در چند روز اخیر پنج نفر از فرهنگیان یزد بازداشت و در حال حاضر همگی به قید وثیقه آزاد شده‌اند.

نگارنده این سسطور در اعتراض به عملکرد وزیر آموزش و پرورش در شماره ۷۲۵ آیینہ یزد مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۴ مقاله‌ای با عنوان «آمرانه و با تحکم نمی‌توان وزارت آموزش‌وپرورش را اداره کرد»؛ این دو شماره ۷۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۳/۱ مقاله‌ای با عنوان «تهدید وزیر به اخراج و بیان یک خاطره درباره معلمان بازداشتی» اعلام نمود: وظیفه مقام عالی وزارت و همکارانشان رسیدگی به وضعیت معلم و تلاش برای سروسامان دادن به کمبودها در مدارس می‌باشد نه تهدید به اخراج و برکناری فرهنگیان. خلاصه کلام آن‌که انتظار این بود اولا از سوی مسئولان و کارگزاران هر منطقه و استان تمهیداتی اندیشیده می‌شد که به بازداشت معلمان شاغل و بازنشسته که سال‌ها است حق مسلم و قانونی آنها پرداخت نگردیده منجر نشود ثانیاً

معاملات مسئول در دادگستری‌ها و یا ضابطین، معلم را با تلفن نامه و احضاریه جلب و در نهایت برابر با قانون و دستور قضایی بازداشت می‌نمودند اما احیانا نحوه دستگیری از طریق دیوار خانه و حتی از در ورودی وارد خانه یا محل حضور آنها شدن و یا هنگام تردد در کوچه یا خیابان سواره یا بیاده بازداشت نمودن معلمان نگران‌کننده است. حال این شیوه بر خورد را مقایسه کنید با روش‌های برخورد با راننده‌ای که تخلف می‌کند و رعایت سرعت مطمئنه نمی‌کند بعد از چندروز پاکتی دریافت می‌دارد که آقای محترم! شما روز و ساعت فلان مرتکب خلاف شده‌اید با پوزش و عذر خواهی لطفا بعد از این مراعات فرمایید ضمناً ناچاریم جهت رعایت مقررات و قوانین اجتماعی از شما درخواست کنیم مبلغ (ت.ریال) برای کمک به امر ترافیک و حمل و نقل پرداخت فرمایید. آیا معلمی که باید الگوی تعلیم و تربیت و اخلاق و انسانیت و پرورش نسل آینده باشد می‌تواند با آنچنان شیوه برخورد، این ویژگی‌ها را برای جوان و نوجوان و دانش آموز مدرسه حفظ کند و آیا مردان و زنان و اهل محل و کوچه و خیابان وقتی چنان برخوردی را توسط بعضی از نیروهای امنیتی و انتظامی با معلم می‌بینند دیگر اعتباری برای ما در وصفی گفته شده: «حتم مجلسک لایبک و مُعلِّمک وْ ان کنتَ امیراً…» «برای احترام) یبدر و آموزگارت از جای خود بلند شو، گرچه امیر باشی.» چون این روش بازداشت و دستگیری و انعکاس آن بویژه از طریق فضای مجازی در بین مردم و دانش آموزان و همکاران فرهنگی، نه برای مسئولان محترم نیروهای امنیتی و قوه قضائیه و نه برای معلمی که به جامعه باید زندگی کند و در کلاس درس حاضر شود و به تعلیم و تربیت نوباگان و دانش‌پژوهان پردازد مناسب نیست. تجربه نشان داده است در این‌گونه موارد که معلمان و فرهنگیان پیش از آن با صراحت اعلام نموده راه خود را با مخالفان حکومت جدا کرده‌اند اقدامات قبلی از جمله شرکت در نشست‌های آنان و شنیدن انتقاداتشان و نظراتشان و در صورت نیاز تذکر، نصیحت و در نهایت اعمال رأفت اسلامی و دوراندیشی مسئولان ذی‌ربط در هر استان اثراتی بهتر و شایسته‌تر دارد. و‌السلام.

مدیرمسئول
پی‌نوشتها: ۱- روزنامه دنیای اقتصاد، ۱۳۹۸/۴/۶ - ۲- پرسمان دانشگاهیان، ۱۳۸۸/۴/۱ - ۳- «مختصر حقوق اساسی جمهوری اسلامی»، دکتر حسین مهرپور، صفحه ۸۰ - ۴- انصاف‌نیوز، ۱۴۰۱/۴/۱ - ۵- همان



اسماعیل گرامسیمقدم، قائم مقام حزب اعتماد ملی طی یادداشتی برای روزنامه اعتماد نوشت: (۱) رخدادهایی در این دولت در حال وقوع است که باعث شگفتی تحلیلگران و عمو مردم شده است. دولت در ایام انتخابات شوراها و وعده‌هایی را مطرح کرده بود، اما امروز ۱۸۰ درجه مخالف آنها عمل کرده است.به عنوان نمونه دولت هم در ایام انتخابات و هم پس از تشکیل کابینه،مقایله با تورم رامهم‌ترین هدف و برنامه خودعنوان کرد، اما یک‌سال پس از تشکیل دولت، نرخ تورم تمام رکوردهای ۲۳ سال اخیر را دنوردیده است. مردم حق دارند از شرایط ناراضی باشند، چراکه به آنها گفته شده بود، در صورت ایجادحاکمیت یکدستمشکلاتیکی پس از دیگری حل خواهد شد. اما این دولت نه تنها در زمینه حل مشکلات کارنامه قابل قبولی ثبت نکرده، بلکه باعث تشدید تورم نقطه به نقطه،ماهیانه و روزانه شده است.

۲) دولت در توجیه این تورم بالا به مشکل افزایش قیمت‌های جهانی اشاره می‌کند که توجیه مناسبی نیست. مشکل تورم در اقتصاد ایران یک مشکل قدیمی است، در هر برهه که دولت‌ها مناسبات ارتباطی مناسبی با جهان پیرامونی داشته‌اند، وضعیت شاخص‌ها بهتر و هر زمان که مناسبات ارتباطی با تنش همراه بوده، نرخ تورم نیز افزایش یافته است. این در حالی است که دولت تاثیر سیاست خارجی و تحریم‌ها را در مشکلات اقتصادی به کلی انکار می‌کند.

۳) آقای رییس‌جمهور در مصاحبه اخیر خود اشاره کرده‌اند که دولت ۶۴درصد تورم و نقدینگی بسیار بالا را از دولت قبل تحویل گرفته است. این در حالی است که هرگز در اقتصاد ایران چنین نرخ تورمی ثبت نشده است. به نظر می‌رسد، برخی مشاوران اقتصادی نزدیک رییس‌جمهور، اعداد و ارقام واقعی را به ایشان منتقل نمی‌کنند. یکی از آفت‌هایی که در مدییران اجرایی رخنه کرده، آن است که در مواجهه با مشکلات، اعداد و ارقامی را مطرح می‌کنند که هیچ پایه و اساس درستی

ندارند.ایـن روند باعث بی‌اعتمادی مردم به آمارها و شاخص‌ها می‌شود و نهایتا مشارکت‌های عمومی را کاهش می‌دهد.

بهرت است آقای رییس‌جمهور، جلای از افراد نزدیک به خود در ساختارهای اقتصادی دولت، ارتباطی را نیز با اقتصاددان‌های بی‌طرف و حتی منتقدان خود برقرار کند. تا تصویری شفاف از واقعیت داشته باشند.

۴) بسیاری از دولت‌ها در طول دهه‌های گوناگون تلاش کردند تا تورم را مهار کنند. برخی اقتصاددان‌ها معتقدند فشار زیاد برای مهار تورم ممکن است منجر به رکود در اقتصاد شود.بنابراین دولت‌ها باید میان «رکود و مهار تورم» یا «رشد اقتصاد اقتصادی و تورم» یکی را انتخاب کنند. اما تصمیمات دولت سیزدهم هم رکود ایجاد کرده و هم نرخ تورم را افزایش داده است. در شرایطی که دولت اعلام کرده بود در صورت

صیانت خاموش اینترنت کلید می‌خورد؟

وب‌سایت تهران‌من متعلق به شهرداری تهران در روزهای گذشته هک شد و هنوز هم دسترسی به بخشی از خدمات ارائه‌شده در آن به راحتی امکان‌پذیر نیست، روز دوشنبه بعضی سیستم‌ها و تجهیزات شرکت فولاد خوژستان نیز مورد حمله سایبری قرار گرفتند و فرآیند تولید در این شرکت تا ساعاتی مختل شد.
شایعاتی درباره حمله سایبری به شرکت‌های فولاد مبارک اصفهان و فولاد هم‌رزان هم منتشر شده است، در همین حال وزیر ارتباطات تأکید دارد که کندی اینترنت ناشی از افزایش تقاضا و مصرف است. عیسی زارع‌پور دوشنبه شب در این مسئله گفت: «ما در حال حاضر همچنان دسترسی به بسیاری از فیلترشکن‌ها امکان‌پذیر نیست، بعضی از وب‌سایت‌هایی که فیلتر نوبه‌اند، حالا در دسترس نیستند و در مقابل دسترسی به بعضی سرویس‌هایی که فیلتر شده بودند، امکان‌پذیر است. با این حال اما معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات اعلام کرده که وضعیت کیفیت شبکه اپراتورها بهبود پیدا کرده است.
مجید حقی گفته است که وضعیت کیفیت شبکه اپراتورها در مقایسه با سال‌ گذشته بهتر شده، اما برای بهبود کیفیت سرویس، توسعه شبکه از سوی اپراتورها الزامی است. او معتقد است که وابستگی کیفیت سرویس به تغییرات مصرف ترافیک، نیاز به توسعه و ارتقای شبکه را ضروری می‌سازد و به همین دلیل نصب و راه‌اندازی سایت‌های جدید باند ۳۳۰۰ مگاهرتز، گام مهمی در جهت رسیدن به پایداری شبکه است.
حقی حتی برخی تجهیزات مورد استفاده در ساختمان‌ها را هم عامل افت کیفیت شبکه اینترنت می‌داند و اعتقاد دارد که یکی از مهم‌ترین عوامل کاهش کیفیت شبکه استفاده غیرمجاز از دستگاه‌های تکرار کننده است که در برخی ساختمان‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و باعث بروز اختلال و افت کیفیت شبکه در محیط اطراف ساختمان می‌شود.

کابوس اینترنت طبقاتی

در شرایطی که کاربران همچنان به تداوم اختلالات و افت کیفیت اینترنت معترض هستند، وزیر ارتباطات از تخصصی کردن یا نه عبارتی طبقه‌بندی اینترنت خبر داده است. عیسی زارع‌پور در گفت‌وگوی تلویزیونی خود تأکید کرد که تصمیم درباره موجودیت فیلترینگ باید جمعی گرفته شود و حتی گفت که اگر در گذشته در موقعیت تصمیم‌گیری قرار داشت حتما تصمیمات دیگری می‌گرفت. با این حال وزیر ارتباطات از اعمال قانون بر فضای مجازی دفاع کرد و گفت: «مسیر تصویب این طرح دچار وقفه شده و می‌خواهم این اطمینان را به مردم بدهم

احیای بر جام تنها شانس واقع بینانه برای لغو تحریم‌ها

انرژی اتمی دستم به اقداماتی زد که باعث ابراز نگرانی ایالات متحده و تروئیکای اروپایی شد. توافق چند روز گذشته در تهران برای از سرگیری مذاکرات تا چه میزان در اروپا انگیزه زیادی دارد که بدون ترس از تحریم‌ها بتواند از ایران نفت و گاز بخرد. ایران نیز این انگیزه را دارد که پس از رهایی از تحریم‌هایی که به اقتصاد کشور آسیب زده است، به تدریج در همکاری با کشورهای مختلف از جمله اروپایی‌ها این عقب‌ماندگی را جبران کند. این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که ایران در واکنش به صدور قطعنامه شورای حکام اژانس بین‌المللی

سیاست

دولت تاثیر سیاست خارجی و تحریم‌ها را در مشکلات اقتصادی به کلی انکار می‌کند



در میان چهره‌های اصولگرا نیز افرادی وجود دارند که می‌توانند به دولت کمک کنند، اما کنار گذاشته شده‌اند. تنها عده معدودی از یک دانشگاه خاص یا یک طیف خاص از جناح راست هستند که ورودیه حضور در دولت را پیدا کرده‌اند و باقی ظرفیت‌های کشور مغفول مانده‌اند. (۶)
موضوع بهبود مناسبات تجاری، ارتباطی و راهبردی با جهان پیرامونی در طول تاریخ همواره شاه‌کلید رشد و بهبود وضعیت اقتصادی بوده است‌این واقعیت در کشور ما مغفول مانده است. برای رشد تولید که همواره در صحبت‌های رهبری نیز بر آن تأکید می‌شود نیازمند جذب سرمایه‌های خارجی هستیم؛ برای جلب توجه صاحبان سرمایه نیز باید روابط جهانی قوام یافته‌ای ایجاد شود.اما دولت همواره تاثیر تحریم‌ها در بروز مشکلات را انکار می‌کند.

(۷) در حوزه مباحث آکادمیک برخی معتقد به توسعه سیاسی هستند، برخی توسعه اقتصادی را اولویت می‌دانند، اما آخرین یافته‌های علمی نشان می‌دهد. شاه‌کلید توسعه، توسعه قضایی است.بررسی مسیر توسعه در کشورهای مختلف نشان می‌دهد، آن دسته از کشورهایی توانسته‌اند در این مسیر عملکرد مطلوبی به جای بگذارند که در بحث توسعه قضایی و توجه به حقوق انسان‌ها، بهتر عمل کرده‌اند. زمانی کشور چین توانست توجه سرمایه‌گذاران غربی و سایر سرمایه‌گذاران را جلب کند که در پرونده‌های قضایی مرتبط با مباحث اقتصادی و بحث خصوصی‌سازی توانست، بی‌طرف عمل کند. سیستم قضایی کشور به زعامت آقای اژهای نیز اعلام کرده قصد دارد مسیر تازه‌ای را طی کند، ایدئولوژی تحول در دستگه‌قضایی، امکان توسعه را برای فراهم کند و فساد، رانت، ویژه‌خواری و… را از اتمسفر اقتصادی کشور بزداید.

